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この資料には、東芝の将来についての計画や戦略、業績に関
する予想及び見通しの記述が含まれています。

これらの記述は、過去の事実ではなく、当社が現時点で把握
可能な情報から判断した想定及び所信にもとづく見込みです。

また、多様なリスクや不確実性（経済動向、エレクトロニクス業
界における激しい競争、市場需要、為替レート、税制や諸制度
等がありますが、これに限りません。）を含んでいます。そのため、
実際の業績は当社の見込みとは異なる可能性がありますので、
ご承知置きください。

注記が無い限り、表記の数値は全て３ヵ月累計です。

注意事項
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前年同期比で増収・増益。第１四半期として全ての指標で過去最高。
売上高 １６，６４６億円（＋２，１１８億円、１１５％）
営業損益 ２１２億円（ ＋４億円）
税引前損益 ３４０億円（ ＋１２１億円）
当期純損益 ２０６億円（ ＋１６６億円）

ＰＣ、半導体事業は好調。一方、携帯電話、ＨＤＤ、液晶は悪化。
半導体：営業損益 ２３５億円（前年同期比 ＋３５億円）
ＰＣ ：営業損益 ９６億円（前年同期比 ＋９２億円）
液晶 ：営業損益 ▲５５億円（前年同期比 ▲４８億円）

第１四半期の結果を踏まえ、上期予想を上方修正。
売上高 ３５，０００億円 → ３６，０００億円
営業損益 ４００億円 → ７００億円
税引前損益 ３００億円 → ７００億円
当期純損益 １００億円 → ４００億円

今回の決算のポイント
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単位：億円

摘 　  　要 07年度 06年度

売 上 高 16,646 14,528 2,118 115%

営 業 損 益 212 208 4 -

% 1.3% 1.4% -0.1%

税 引 前 損 益 340 219 121 -

% 2.0% 1.5% 0.5%

当 期 純 損 益 206 40 166 -

% 1.2% 0.3% 0.9%

基 本 的 １ 株 当 た り
当 期 純 損 益

6円42銭 1円26銭 5円16銭 -

対06年度

概要
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単位：億円

売　上　高 07年度 06年度

デ ジ タ ル プ ロ ダ ク ツ 6,639 6,234 405 106%

電 子 デ バ イ ス 3,756 3,235 521 116%

社 会 イ ン フ ラ 4,687 3,687 1,000 127%

家 庭 電 器 1,867 1,749 118 107%

そ の 他 1,010 867 143 116%

連 結 計 16,646 14,528 2,118 115%

営　業　損　益 07年度 06年度

デ ジ タ ル プ ロ ダ ク ツ -23 19 -42 -
% -0.4% 0.3% -0.7%

電 子 デ バ イ ス 167 158 9 105%
% 4.5% 4.9% -0.4%

社 会 イ ン フ ラ 9 28 -19 33%
% 0.2% 0.8% -0.6%

家 庭 電 器 -26 -25 -1 -
% -1.4% -1.4% 0.0%

そ の 他 87 32 55 272%
% 8.6% 3.7% 4.9%

連 結 計 212 208 4 102%
% 1.3% 1.4% -0.1%

対06年度

対06年度

セグメント情報
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営業損益分析

+1,501
(+15.2%)

07年度

営業損益
+ 212+208

+ 691

増収
による
増益

調達
ＣＤ

売価

ダウン

-2,918
(-14.9%)

06年度

営業損益

0

+

-

研究費
DEP増加等

-128

[+4]

単位：億円

(対0６年度)

微細化
等

+856

+2 
為替
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決算レビュー

(+15%) 

(+4)

(+166) 当期純損益：

営業損益および営業外損益の改善
により大幅増益

売上高：

全セグメントで増収

営業損益：

電子デバイス部門が堅調に推移し
たが、デジタルプロダクツ部門が悪
化

売上高売上高

営業損益営業損益

当期純損益当期純損益

単位：億円

(対06年度)

05 06 07

05 06 07

05 06 07

16,646
12,988

14,528

208

-19

212

206

-89

40
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デジタルプロダクツ

(+6%) 

(-42)

ＰＣ事業の米国を中心とした
売上伸長により増収

ＰＣ事業が米国を中心に好調
で増益となったが、携帯電話
事業、ＨＤＤが減益

売上高売上高 営業損益営業損益

単位：億円

(対06年度)

05 06 07 05 06 07

6,234

5,186

6,639 19

6

-23
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ＰＣ

(+16%)
(+92)

米国を中心とした海外売上の
伸長により増収

コスト構造改善および増収により大
幅増益

単位：億円

(対06年度)

売上高売上高 営業損益営業損益05 06 07 05 06 07

2,061
1,669

2,390 96

23
4
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電子デバイス

(+16%) (+9)

液晶事業は低調だったが、メ
モリ、システムＬＳＩを中心とす
る半導体事業が好調に推移し
増収

液晶事業が悪化するもシステム
ＬＳＩを中心に半導体事業が好調
で増益

単位：億円

(対06年度)

売上高売上高 営業損益営業損益05 06 07 05 06 07

3,235
2,946

3,756 158

106

167
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半導体

(+23%)
(+35)

メモリ、システムＬＳＩが好調に
推移し増収

システムＬＳＩが大幅に改善し、メモリ
も健闘し増益

単位：億円

(対06年度)

売上高売上高 営業損益営業損益05 06 07 05 06 07

2,466
2,215

3,031
235

148

200
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半導体四半期別営業損益トレンド

単位：億円

347

449

391

454

396

200

148

235238

2005 2006 2007

3Q 4Q1Q 2Q 3Q 4Q1Q 2Q 1Q
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液晶

(-17%) 

(-48)

価格下落および携帯機器向けの
物量減により大幅悪化

携帯機器向けの不調により減収

単位：億円

(対06年度)

売上高売上高 営業損益営業損益05 06 07 05 06 07

721

612 597
-7

-12

-55
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社会インフラ

( +27%)
(-19)

放送システムの需要が一巡した
ことにより減益となったが、黒字を
確保

電力システム事業、産業システム
事業、医用システム事業を中心に
好調に推移し増収

単位：億円

(対06年度)

売上高売上高 営業損益営業損益05 06 07 05 06 07

3,6873,619

4,687 28

-100

9
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-26

-47

-25

家庭電器

その他

(+7%) 

(-1)

(+16%) (+55)

単位：億円

(対06年度)

売上高売上高 営業損益営業損益05 06 07 05 06 07

売上高売上高 営業損益営業損益05 06 07 05 06 07

1,749
1,612

1,867

867815
1,010

32

15

87
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営業外損益

単位：億円

東芝ＥＭＩ株式売却益 127億円

07年度 06年度 差

有 価 証 券 売 却 損 益 134 0 134

固 定 資 産 売 廃 却 損 益 82 6 76

持 分 法 投 資 損 益 42 76 -34

為 替 決 済 差 損 益 -49 -29 -20

金 融 収 支 -32 -14 -18

そ の 他 -49 -28 -21

営 業 外 損 益 計 128 11 117
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473

-485

174

-1,237

-625

-809

キャッシュ・フロー

営業キャッシュ・フロー

投資キャッシュ・フロー

フリー・キャッシュ・フロー

070605

単位：億円

-1,434

-1,063

-12
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24,780

7,682

9,798

3,009

25,897

8,039

10,477

4,029

35,391

9,463

12,238

3,324
現金同等物

売掛債権

棚卸資産

その他

貸借対照表

07/6末06/6末05/6末

単位：億円

07/6末06/6末05/6末

負債・資本資産

45,269 48,442 60,416    
(内、WH 9,372)

11,187

8,068

26,014

11,799

9,891

26,752

13,336

11,550

35,530
その他

自己資本

有利子負債

45,269 48,442 60,416    
(内、WH 9,372)
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139%
119% 115%

Ｄ／Ｅ
レシオ

ＤＥレシオ

単位：億円

06/6末05/6末 07/6末

11,187

8,068

11,799

9,891

13,336

11,550

有利子負債

自己資本
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単位：億円

対期初見通し 対06年度

売 上 高 36,000 35,000 31,620 1,000 4,380

営 業 損 益 700 400 652 300 48

% 1.9% 1.1% 2.1% 0.8% -0.2%

税 引 前 損 益 700 300 837 400 -137

% 1.9% 0.9% 2.6% 1.0% -0.7%

当 期 純 損 益 400 100 388 300 12

% 1.1% 0.3% 1.2% 0.8% -0.1%

差
摘 　  　要 07年度

期初
見通し

06年度

概要 ０７年度上期業績見通し
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単位：億円

対期初見通し 対06年度

デ ジ タ ル プ ロ ダ ク ツ 14,200 13,600 13,159 600 1,041

電 子 デ バ イ ス 8,300 8,300 7,374 0 926

社 会 イ ン フ ラ 10,600 10,000 8,291 600 2,309

家 庭 電 器 3,800 3,800 3,672 0 128

そ の 他 1,900 1,900 1,864 0 36

連 結 計 36,000 35,000 31,620 1,000 4,380

対期初見通し 対06年度

デ ジ タ ル プ ロ ダ ク ツ -60 -80 -76 20 16
% -0.4% -0.6% -0.6% 0.2% 0.2%

電 子 デ バ イ ス 570 420 569 150 1
% 6.9% 5.1% 7.7% 1.8% -0.8%

社 会 イ ン フ ラ 170 50 106 120 64
% 1.6% 0.5% 1.3% 1.1% 0.3%

家 庭 電 器 -20 20 11 -40 -31
% -0.5% 0.5% 0.3% -1.0% -0.8%

そ の 他 50 30 62 20 -12
% 2.6% 1.6% 3.3% 1.0% -0.7%

連 結 計 700 400 652 300 48
% 1.9% 1.1% 2.1% 0.8% -0.2%

差
売　上　高 07年度

期初
見通し

06年度

差
営　業　損　益 07年度

期初
見通し

06年度

セグメント情報 ０７年度上期業績見通し
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